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Atmosphäre

miracle lamp
Das vielseitige modulare Candola® System

erzeugt mit einer echten Flamme ein wundervolles natürliches Licht – sauber, geruchlos, sicher 
und umweltfreundlich. Ein Dauer-Docht verbrennt die spezielle Candola® Flüssigkeit bis zu 120 
Stunden lang ohne jegliche Russ- oder Rauchentwicklung. Die leere Austauschfl asche ist sehr 
einfach und schnell zu ersetzen. Einfach wundervoll.
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Grandola
S. 10 | P. 10
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Produktübersicht | Product Overview | Vue d’Ensemble

Aladin
S. 6 | P. 6

Cosma piccolo

S. 8 | P. 8

Delia
S. 9 | P. 9

Jules piccolo

S. 12 | P. 12

Lumina
S. 14 | P. 14

Loop
S. 13 | P. 13

Jim piccolo

S. 11 | P. 11

Midia
S. 14 | P. 14

Coco piccolo

S. 7 | P. 7

Nomad
S. 15 | P. 15

Nour
S. 16 | P. 16
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Rustica
S. 18 | P. 18

Schuko piccolo

S. 19 | P. 19

Austauschfl aschen
Fuel cells
Cartouches de recharge
Recargas
S. 22 | P. 22

Sub
S. 20 | P. 20

Gläser
Glass Globes
Globes en verre
Vidrios
S. 23 | P. 23

Gläser in Farbe
Colored glasses
Globes en couleur
Vidrios coloreados
S. 23 | P. 23

Ubi
S. 21 | P. 21

Zierhüllen
Decorative safety sleeves
Caches de couleur
Cubiertas
S. 23 | P. 23

Resumen de productos

Rondo piccolo

S. 17 | P. 17
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Aladin
40 M

1104 M
004
19 cm

7 1/2 inch

1105 M
004
19 cm

7 1/2 inch

1109 M
004
19 cm

7 1/2 inch
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Coco piccolo60 A

6102 A
065
17,5 cm

6 7/8 inch

6107 A
065
17,5 cm

6 7/8 inch

6103 A
065
17,5 cm

6 7/8 inch

6101 A
065
17,5 cm

6 7/8 inch

+

piccolo (165/166)
5 Farben/colors/couleurs

5 Farben (065)
5 colors (065)

5 couleurs (065)

klar (065) + matt (066)
clear (065) + mat (066)
clair (065) + opaque (066)
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6900 A 
065
17 cm

6 3/4 inch

6901 A 
065
17 cm

6 3/4 inch

Cosma piccolo60 A

+

piccolo (165/166)
5 Farben/colors/couleurs

5 Farben (065)
5 colors (065)

5 couleurs (065)

klar (065) + matt (066)
clear (065) + mat (066)
clair (065) + opaque (066)
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0928 S
022
24 cm

9 1/2 inch

0921 S
022
24 cm

9 1/2 inch

Delia
55 S

+

rot (022)
red (022)

rouge (022)

klar (022) + matt (021)
clear (022) + mat (021)
clair (022) + opaque (021)

++

0927 S
022
24 cm

9 1/2 inch
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7010 K
8,5 cm

3 1/3 inch

7020 L
20 cm

8 inch

7030 L
30 cm

12 inch

7016 L
16 cm

6 1/3 inch

7025 L
25 cm

10 inch

Grandola
10 L / 70 K

Symbolfotos | symbolic photos | photos non contractuelles | fotos simbólicas
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6013 A
064
19,5 cm
7 2/3 inch

6001 A
064
19,5 cm
7 2/3 inch

Jim piccolo60 A

6013 A
065
18 cm
7 inch

6001 A
065
18 cm
7 inch

&

++

piccolo (165/166)
5 Farben/colors/couleurs

5 Farben (065)
5 colors (065)

5 couleurs (065)

klar (065) + matt (066)
clear (065) + mat (066)
clair (065) + opaque (066)

klar (064) + matt (063)
clear (064) + mat (063)
clair (064) + opaque (063)
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Jules piccolo60 A

6000 A
064
18,5 cm
7 1/4 inch

6014 A
064
18,5 cm
7 1/4 inch

&

++

piccolo (165/166)
5 Farben/colors/couleurs

5 Farben (065)
5 colors (065)

5 couleurs (065)

klar (065) + matt (066)
clear (065) + mat (066)
clair (065) + opaque (066)

klar (064) + matt (063)
clear (064) + mat (063)
clair (064) + opaque (063)
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Loop
60 A

6040 A
065
15,5 cm
6 inch

6045 A
065
15,5 cm
6 inch

+

5 Farben (065)
5 colors (065)

5 couleurs (065)

klar (065) + matt (066)
clear (065) + mat (066)
clair (065) + opaque (066)



Lumina
40 M

1505 M | 004
19 cm | 7 1/2 inch

1510 M | 004
19 cm | 7 1/2 inch

1001 M
004
19 cm

7 1/2 inch

1007 M
004
19 cm

7 1/2 inch

1003 M
004
19 cm

7 1/2 inch

Midia
40 M

14
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Midia
6203 A
065
18 cm

7 inch

Nomad
60 A

+

5 Farben
5 Colors

5 Couleurs

klar + matt (gl 066)
clear + mat (gl 066)
clair + tapis (gl 066)

The versatile modular Candola® system

creates with a real fl ame a wonderful natural light 
– clean, odourless, safe and eco friendly. 
A continuous wick burns the special Candola® fl uid 
up to 120 hours long without any soot or smoke 
emission. The empty fuel cell is very easy and fast 
to replace. Simply wonderful.
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6232 A
065
16 cm

6 1/3 inch

6233 A
065
16 cm

6 1/3 inch

6231 A
065
16 cm

6 1/3 inch

Nour
60 A

+

5 Farben
5 Colors

5 Couleurs

klar + matt (gl 066)
clear + mat (gl 066)
clair + tapis (gl 066)
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6420 A
065
15,5 cm

6 inch

6421 A
065
15,5 cm

6 inch

6422 A
065
15,5 cm

6 inch

Rondo piccolo60 A

|

Am
bi

an
ce

Le système modulable et polyvalent de Candola®

produit grâce à une fl amme authentique une lumière magnifi que et naturelle – 
propre, sans odeur, pas dangereux et écologique. Une mèche permanente brûle le 
liquide spécial de Candola®, ayant une durabilité jusq'à 120 heures sans dévelop-
pement de suie ni de fumée. La bouteille d'échange vide peut être remplacée de 
façon simple et rapide. Simplement merveilleux.

+

piccolo (165/166)
5 Farben/colors/couleurs

5 Farben (065)
5 colors (065)

5 couleurs (065)

klar (065) + matt (066)
clear (065) + mat (066)
clair (065) + opaque (066)

&
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Rustica
10 L

6510 L
005
18 cm

7 inch

005005

7 inch

Am
bi

en
te

El sistema modular y versátil Candola®

genera con una llama de verdad una luz natural maravillosa – 
limpia, sin olor, segura y respetuosa del medio ambiente. 
Una mecha continua quema el líquido especial Candola® hasta 
120 horas sin ningún tipo de hollín o humo. El recambio de la 
botella vacía es muy fácil y rápido. Simplemente maravillosa.
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Schuko piccolo60 A

6243 A
065
16 cm

6 1/3 inch

6247 A
065
16 cm

6 1/3 inch

&

+

piccolo (165/166)
5 Farben/colors/couleurs

5 Farben (065)
5 colors (065)

5 couleurs (065)

klar (065) + matt (066)
clear (065) + mat (066)
clair (065) + opaque (066)
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Sub
60 A

6250 A
065
15 cm

6 inch

6251 A
065
15 cm 

6 inch

+

5 Farben
5 Colors

5 Couleurs

klar + matt (gl 066)
clear + mat (gl 066)
clair + tapis (gl 066)

6255 A
065
15 cm

6 inch
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Ubi
60 A

6220 A
065
15 cm

6 inch

6221 A
065
15 cm

6 inch

6222 A
065
15 cm

6 inch

6223 A
065
15 cm

6 inch
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Austauschfl aschen | Fuel cells | Cartouches de recharge | Recargas

00 H
320 ml

~ 120 h

60 A
110 ml

~ 40 h

70 K
120 ml

~ 40 h

55 S
155 ml

~ 60 h

50 V
70 ml

~ 20 h

20 D
315 ml

~ 120 h

10 L
230 ml

~ 80 h

40 M
150 ml

~ 60 h

• Befreit von lästigen 
Insekten!

• Der Wirkstoff  wurde vom 
Schweizer Tropeninstitut 
getestet.

• Protects against 
undesirable insects!

• Additive tested by the 
Swiss Tropical Institute.

• Elimine les insectes 
importuns!

• Additif testé par l‘Institut 
Tropical Suisse.

• Libre de insectos 
molestos!

• La sustancia activa ha 
sido probada por el 
Instituto Tropical Suizo.

So einfach geht’s  |  It is so simple  |  Aussi simple que cela  |  Es tan simple

1 2 3 4 5

Mosquito Stop
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Zierhüllen & Gläser | Decorative safety sleeves & glass globes
Caches de couleur & Globes en verre | Cubiertas & Vidrios

Rustica Aladin
Lumina
Midia

Coco
Cosma
Jim
Loop
Nomad

Aladin
Lumina
Midia

Rustica

Jim
Jules

Delia

Nour
Rondo
Schuko
Sub
Ubi

 Delia

004 008 005 006

021 022 022
red

063 064

100 L 112 L 101 L 400 M 412 M 401 M

600 A 612 A 608 A 615 A 552 S

Coco
Cosma
Jim
Loop
Nomad

Coco piccolo
Cosma piccolo
Jim piccolo

Nour
Rondo
Schuko
Sub
Ubi

Jules piccolo
Rondo piccolo
Schuko piccolo

065

165

065
polar

165

065
viola

165

065
lemongrass

165

065
mandarin

165

065
red

165

066

166



Candol Produktions- und HandelsgesmbH
2340 Mödling / Austria | Kalterer Gasse 8
Tel. +43/2236/226 25 | Fax +43/2236/468 83
sales@candol.com | www.candol.com
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